

設計工事第二グループ

工事名称：大阪府立山田池公園自由広場休憩所整備工事

総工事費 ￥ 25,325,300

工事価格 ￥ 23,023,000

工事概要（工事場所：枚方市山田池南町）	
建築物一式 休憩所 S造 平屋建 2棟 延べ面積 19㎡ 外構工事一式 上記に伴う電気設備工事	
公告日	R7.7.3
入札書の開札日 (工期)約	R7.7.23 7.0 ヶ月

請負業者名			
請負金額￥	工期	契約締結日	～ R8.3.10

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	10,341,527	
電気設備工事	1	式	231,769	
計			10,573,296	
共通費				
共通仮設費	1	式	5,493,143	
現場管理費	1	式	3,889,654	
一般管理費等	1	式	3,066,907	
計			12,449,704	
工事価格	1	式	23,023,000	
消費税等相当額	1	式	2,302,300	消費税率 10 %
工事費	1	式	25,325,300	

共通仮設費

2

[illegible]

3

大阪府営山田池公園自由広場休憩所整備工事

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
I 建物本体（計画建物1、2）	1	式	8,672,205	
II 外構工事	1	式	1,669,322	
計			10,341,527	

建築工事 科目別内訳

6

I 建物本体（計画建物1、2）				
名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接仮設	1	式	682,802	
土工	1	式	211,884	
地業	1	式	31,020	
鉄筋	1	式	97,305	
コンクリート	1	式	468,515	
型枠	1	式	148,470	
鉄骨	1	式	1,356,396	
防水	1	式	10,790	
木工	1	式	1,250,000	
屋根	1	式	3,121,362	
金属	1	式	1,130,460	
塗装	1	式	49,385	
その他	1	式	26,300	
発生材処理	1	式	87,516	
計			8,672,205	

建築工事 科目別内訳

[illegible]

建築工事 中科目別内訳

7

I 建物本体 (計画建物1、2)					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	682,802	
計				682,802	
土工		1	式	211,884	
計				211,884	
地業	地業	1	式	31,020	
計				31,020	
鉄筋	躯体	1	式	97,305	
計				97,305	
コンクリート	躯体	1	式	468,515	
計				468,515	
型枠	躯体	1	式	148,470	
計				148,470	
鉄骨		1	式	1,356,396	
計				1,356,396	
防水		1	式	10,790	

建築工事 中科目別内訳

I 建物本体 (計画建物1、2)					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
計				10,790	
木工		1	式	1,250,000	
計				1,250,000	
屋根		1	式	3,121,362	
計				3,121,362	
金属	外部	1	式	1,130,460	
計				1,130,460	
塗装	外部	1	式	49,385	
計				49,385	
その他	外部	1	式	26,300	
計				26,300	
発生材処理	運搬	1	式	65,484	
発生材処理	処分	1	式	22,032	
計				87,516	

Ⅱ外構工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
構内舗装		1	式	1,669,322	
計				1,669,322	

I 建物本体 (計画建物1、2)		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
遣方		1	式		2,376	別紙 00-0003
墨出し		1	式		18,048	別紙 00-0004
養生		1	式		10,368	別紙 00-0005
整理清掃 後片付け		1	式		36,096	別紙 00-0006
外部足場		1	式		429,552	別紙 00-0008
災害防止		1	式		143,196	別紙 00-0011
仮設材運搬		1	式		43,166	別紙 00-0012
計					682,802	

建築工事 細目別内訳

I 建物本体 (計画建物1、2)		土工				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
根切り	つば、布掘り 深さ2.5m程度	92.8	m3	640	59,392	
埋戻し(B種)	- 発生土	82.6	m3	920	75,992	
土工機械運搬	根切り、埋戻し -	1	往復	76,500	76,500	
計					211,884	

I 建物本体 (計画建物1、2)		コンクリート		躯体		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度24 S15 粗骨材20	7.8	m ³	25,700	200,460	
普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S15 粗骨材20	0.7	m ³	24,500	17,150	
構造体強度補正		1	式		5,100	別紙 00-0001
コンクリート打設手間	基礎部 ポンプ打設 50m ³ /回未満 S15～S18 ～ 圧送費、基本料別途	8.5	m ³	1,300	11,050	
コンクリートポンプ圧送 基本料金	30m ³ 以上 50m ³ /回未満	2	回	113,000	226,000	
コンクリートポンプ 圧送	30m ³ 以上 50m ³ /回未満 基本料金別途加算	8.5	m ³	1,030	8,755	
計					468,515	

I 建物本体 (計画建物1、2)		型枠		躯体		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
型枠	普通合板型枠 ～ ～ 基礎部	29.4	m ²	5,050	148,470	
計					148,470	

I 建物本体 (計画建物1、2)		鉄骨				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
鋼材	BH-100x100x6x9 鉄骨柱	705	kg	290	204,450	
鋼材	□100×50×4.5 鉄骨大梁 b1	202	kg	240	48,480	
鉄骨大梁	C-100x50x20x3.2 b2, b3	233	kg	170	39,610	
高力ボルト	S10T M16x45	9	組	86	774	
普通ボルト	M12x40	25	組	12	300	
普通ボルト	M12x45	34	組	13	442	
鋼板	PL-6 SSC400	27.2	kg	170	4,624	
鋼板	PL-6 SS400	17.5	kg	190	3,325	
鋼板	PL-22 SS400 ヘースプレート	56.9	kg	190	10,811	
鋼板	PL-2.3 SSC400 ケラバ	36.1	kg	180	6,498	
鋼板	PL-3.2 SSC400 ポリカ押え用	12.9	kg	180	2,322	
鋼材	□50x50x2.3 ケラバ下地	10.7	kg	180	1,926	
鋼材	L-40x40x3 軒天下地、ポリカ押え用	99.2	kg	120	11,904	
鋼材	L-80x80x6 ポリカ押え用	12.6	kg	120	1,512	

建築工事 細目別内訳

I 建物本体 (計画建物1、2)		鉄骨				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
スクラップ控除	鉄屑 ヘビーH2	0.04	t	▲30,500	▲1,220	
工場製作費	工場製作費 施工図他共	1,353	kg	240	324,720	
工場溶接費		70	m	1,120	78,400	
工場塗装費	鉛クロムフリー錆止めペイント JIS K5674 工場2回塗	105	m ²	1,280	134,400	
鉄骨運搬費	6t車	1,353	kg	28	37,884	
経費	鉄工所での製作経費 施工図、原寸費等	1	式		320,000	
スタッドジベル	φ13 h=70 施工費共	24	本	380	9,120	代価表 0006
アンカーボルト	ABR400 A.B-4-M20 L=400	8	組	560	4,480	
アンカー埋込み (B種)	径20(主柱) 取付手間	8	本	3,800	30,400	代価表 0007
柱底均しモルタル	A種 400角	2	か所	16,000	32,000	代価表 0008
鉄骨現場建方	低層(標準) 建方機械別途	1,353	kg	18	24,354	代価表 0009
鉄骨現場溶接	半自動(すみ肉6mm換算)	3.8	m	2,400	9,120	
普通ボルト締付	径 9~13 施工手間	56	本	240	13,440	
トリア形 高力ボルト締付け	ヒール鉄骨 1,000本未満 施工手間	8	本	290	2,320	
計					1,356,396	

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

I 建物本体 (計画建物1、2)		屋根				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ガルバリウム鋼板 屋根	t0.4 栈板、SUS吊子 下葺材 コムアスファルトルーフィング t0.2 野地板 硬質木片セメント板 t25 ビス頭シーリング処理共	16.8	m ²	90,200	1,515,360	
軒先	軒先伸縮唐草 水切り t0.4	19.2	m	9,230	177,216	
クラハ	クラハ 唐草水切り t0.4 クラハ 水切り t0.4	5.4	m	9,690	52,326	
雨押え	下地材 亜鉛メッキ鋼板 t1 共	2	か所	72,700	145,400	
鼻隠し	7#加工品	19.2	m	32,500	624,000	
ポリカーボネート板	t8	1.8	m ²	28,800	51,840	
ポリカーボネート板 押え金物	SUS FB t4.5 テラスビス込み 施工費共	8	m	42,300	338,400	
露受け材	SUS曲げ加工	7.4	m	29,300	216,820	
計					3,121,362	

建築工事 細目別内訳

I 建物本体 (計画建物1、2)		金属		外部		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
軒天7#ミストレ	木目調 廻り縁共	16.6	m ²	68,100	1,130,460	
計					1,130,460	

Ⅱ 外構工事		構内舗装				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接仮設 (構内舗装)		50.5	m ²	430	21,715	
すきとり	積み込み共 H300程度	15.9	m ³	370	5,883	
敷きならし	締め固め共	15.9	m ³	550	8,745	
砂利地業	再生クワッシャー	5.3	m ³	7,260	38,478	
鉄筋工事		1	式		84,338	別紙 00-0013
普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S15 粗骨材20	10.8	m ³	24,500	264,600	
コンクリート打設手間	土間ポンプ打設 50m ³ /回程度 S15～S18 ～ 圧送費、基本料別途	10.8	m ³	880	9,504	
コンクリートポンプ圧送 基本料金	30m ³ 以上 50m ³ /回未満	1	回	113,000	113,000	
コンクリートポンプ 圧送	30m ³ 以上 50m ³ /回未満 基本料金別途加算	10.8	m ³	1,030	11,124	
型枠	普通合板型枠 ～ 基礎部	57	m ²	5,050	287,850	
タイル舗装	屋外仕様、木目調	8.5	m ²	15,200	129,200	
舗装モルタル仕上	金ごて モルタル仕上げ 厚50 スクートボード 防止溝共	50.5	m ²	2,770	139,885	代価表 0015
アルミ手摺	屋外仕様、H=800 水平3.2m 傾斜4.2m 2か所 基礎共	1	式		555,000	代価表 0016
計					1,669,322	

I 建物本体 (計画建物1、2)		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
遣方		1	式		2,376	別紙 00-0003
遣方	小規模	3.6	m ²	660	2,376	
計					2,376	
墨出し		1	式		18,048	別紙 00-0004
墨出し	小規模 S造 地上階	19.2	m ²	940	18,048	
計					18,048	
養生		1	式		10,368	別紙 00-0005
養生	小規模 S造 地上階	19.2	m ²	540	10,368	
計					10,368	
整理清掃 後片付け		1	式		36,096	別紙 00-0006
整理清掃 後片付け	小規模 S造 地上階	19.2	m ²	1,880	36,096	
計					36,096	

建築工事 別紙明細

I 建物本体 (計画建物1、2)		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
外部足場		1	式		429,552	別紙 00-0008
単管本足場	高さ2.64m w400 期間3ヶ月	91.2	m ²	4,710	429,552	代価表 0001
計					429,552	
災害防止		1	式		143,196	別紙 00-0011
安全手すり	単管本足場用 期間3ヶ月	34.5	m	1,560	53,820	代価表 0002
養生シート張り	防火性能 JIS A 8952 I 類 期間3ヶ月	91.2	m ²	980	89,376	代価表 0003
計					143,196	
仮設材運搬		1	式		43,166	別紙 00-0012
仮設材運搬 (単管本足場)		91.2	m ²	400	36,480	
仮設材運搬 (安全てすり)	単管本足場用	34.5	m	170	5,865	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		91.2	m ²	9	820.8	
計					43,165.8	

[illegible]

建築工事 別紙明細

[illegible]

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮囲い	フェンスバリケード シート張 仮設チューブライト 期間6ヶ月	44	か所	7,160	315,040	代価表 0017
養生シート	発生土置き用 3.6*5.4	4	枚	5,300	21,200	
仮設門扉	クロスゲートw3.0xh1.8m 6ヶ月	1	か所	63,600	63,600	代価表 0018
養生敷鉄板	厚22 期間 6ヶ月	95.3	m ²	7,610	725,233	代価表 0019
交通誘導員	昼間 B -	6	人月	393,000	2,358,000	
仮設歩道	仮設用マット 900x750x40	92	枚	5,400	496,800	
4tクレーン	ラフテレーンクレーン	1	台	39,000	39,000	
SWS試験費	5箇所	1	式		22,500	
浸透探傷試験	現場・工場溶接共	1	式		660,000	
生コンBRC 7Mカリシカ反応試験	初回	1	回	50,000	50,000	
計					4,751,373	

その他							
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め 備 考
	単管本足場	高さ2.64m w400 期間3ヶ月	m ²	1	4,710	4,705.14	有り 代価表 0001
	安全手すり	単管本足場用 期間3ヶ月	m	1	1,560	1,564.04	有り 代価表 0002
	養生シート張り	防炎性能 JIS A 8952 I 類 期間3ヶ月	m ²	1	980	982.69	有り 代価表 0003
	構造体強度補正	基礎部 3N補正 JIS A5308 呼び強度18 S15 粗骨材20	m ³	1	600	600	有り 代価表 0004
	構造体強度補正	基礎部 3N補正 JIS A5308 呼び強度24 S15 粗骨材20	m ³	1	600	600	有り 代価表 0005
	スタッドジベル	φ13 h=70 施工費共	本	1	380	381.8	有り 代価表 0006
	アンカーボルト埋込み (B種)	径20(主柱) 取付手間	本	1	3,800	3,797.54	有り 代価表 0007
	柱底均しモルタル	A種 400角	か所	1	16,000	15,971.5	有り 代価表 0008
	鉄骨現場建方	低層(標準) 建方機械別途	kg	1	18	17.87	有り 代価表 0009
	木材不燃塗装	木部	m ²	1	3,770	3,773.05	有り 代価表 0010
	異形鉄筋(SD295)	D13	kg	1	96	96	有り 代価表 0011
	異形鉄筋(SD295)	D10	kg	1	98	98	有り 代価表 0012
	鉄筋加工組立	小型構造物 手摺基礎部・土間コンクリート舗装部	kg	1	120	123.16	有り 代価表 0013
	スラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	kg	1	▲31	▲30.5	有り 代価表 0014
	舗装モルタル仕上	金ごて モルタル仕上げ スケートボード 防止溝共 厚50	m ²	1	2,770	2,773.17	有り 代価表 0015

代価表一覧

[illegible]

代価表

22

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	単管本足場	高さ2.64m w400 期間3ヶ月	㎡	1			4,710	代価表 0001
01	単管本足場	基本料 修理費含む 10m未満	㎡	1	1	195.56	195.56	
02	単管本足場	供用1日賃料 修理費含む 10m未満	㎡	1	90	7.3	657	
03	単管本足場	掛払い手間 10m未満	㎡	1	1	3,852.58	3,852.58	
	計						4,705.14	
	安全手すり	単管本足場用 期間3ヶ月	m	1			1,560	代価表 0002
01	安全手すり	単管本足場用 掛払い手間	m	1	1	1,348.4	1,348.4	
02	安全手すり	単管本足場用 供用1日賃料 修理費含む	m	1	90	1.73	155.7	
03	安全手すり	単管本足場用 基本料 修理費含む	m	1	1	59.94	59.94	
	計						1,564.04	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	養生シート張り	防炎性能 JIS A 8952 I 類 期間3ヶ月	㎡	1			980	代価表 0003
01	養生シート張り	防炎性能 JIS A 8952 I 類 掛払い手間	㎡	1	1	847.56	847.56	
02	養生シート張り	防炎性能 JIS A 8952 I 類 供用1日賃料 修理費含む	㎡	1	80	1.06	84.8	
03	養生シート張り	防炎性能 JIS A 8952 I 類 基本料 修理費含む	㎡	1	1	50.33	50.33	
	計						982.69	
	構造体強度補正	基礎部 3N補正 JIS A5308 呼び強度18 S15 粗骨材20	m3	1			600	代価表 0004
01	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度21 S15 粗骨材20	m3	1	1	25,100	25,100	
02	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S15 粗骨材20	m3	▲1	1	24,500	▲24,500	
	計						600	
	構造体強度補正	基礎部 3N補正 JIS A5308 呼び強度24 S15 粗骨材20	m3	1			600	代価表 0005
01	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度27 S15 粗骨材20	m3	1	1	26,300	26,300	
02	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度24 S15 粗骨材20	m3	▲1	1	25,700	▲25,700	
	計						600	

大阪府営山田池公園自由広場休憩所整備工事

○は「その他」の率対象

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	スタッドジベル	φ13 h=70 施工費共	本	1			380	代価表 0006
01	スタッドジベル	φ16 h=70 材料費	本	1	1	114	114	
02	スタッドジベル	φ16 h=100 工場施工	本	1	1.03	260	267.8	
	計						381.8	
	アンカーボルト埋込み (B種)	径20(主柱) 取付手間	本	1			3,800	代価表 0007
01	アンカーボルト埋込み (B種)	径22~25(主柱) 取付手間	本	1	1	3,797.54	3,797.54	
	計						3,797.54	
	柱底均しモルタル	A種 400角	か所	1			16,000	代価表 0008
01	柱底均しモルタル	B種 400角	か所	1	1	3,941.1	3,941.1	
02	無収縮モルタル注入用型枠	両面木製 運搬費共	m	1.03	1.6	7,300	12,030.4	
	計						15,971.5	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	鉄骨現場建方	低層(標準) 建方機械別途	kg	1			18	代価表 0009
01	鉄骨現場建方	低層(標準) 建方機械別途	t	1	0.001	17,871.36	17.87	
	計						17.87	
	木材不燃塗装	木部	m ²	1			3,770	代価表 0010
01	不燃塗装	木部 塗料材料費	m ²	1	1	770	770	
02	素地ごしらえ	木部 工程B種	m ²	1	1	154.91	154.91	
03	塗装工		人	0.073	1	31,720	2,315.56	○
	その他		式	1	0.23	2,315.56	532.58	
	計						3,773.05	
	異形鉄筋(SD295)	D13	kg	1			96	代価表 0011
01	異形鉄筋(SD295)	D13	t	1	0.001	96,000	96	
	計						96	

代価表

24

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	異形鉄筋 (SD295)	D10		1			98	代価表 0012
			kg	1				
01	異形鉄筋 (SD295)	D10	t	1	0.001	98,000	98	
	計						98	
	鉄筋加工組立	小型構造物 手摺基礎部・土間コンクリート舗装部		1			120	代価表 0013
			kg	1				
01	鉄筋加工組立	小型構造物 -	t	1	0.001	123,162.25	123.16	
	計						123.16	
	スラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2		1			▲31	代価表 0014
			kg	1				
01	スラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	t	0.001	1	▲30,500	▲30.5	
	計						▲30.5	
	舗装モルタル仕上	金ごて モルタル仕上げ 厚50 スケートボード 防止溝共		1			2,770	代価表 0015
			m ²	1				
01	床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	m ²	1	1	2,773.17	2,773.17	
	計						2,773.17	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	アルミ手摺	屋外仕様、H=800 水平3.2m 傾斜4.2m 2か所 基礎共		1			555,000	代価表 0016
			式	1				
01	アルミ手摺	屋外仕様、H=800	式	1	1	400,000	400,000	
02	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S15 粗骨材20		1.1	1	24,500	26,950	
			m ³	1.1				
03	構造物強度補正	基礎部 3N補正 JIS A5308 呼び強度18 S15 粗骨材20		1.1	1	600	660	代価表 0004
			m ³	1.1				
04	コンクリート打設手間	土間 ポンプ 打設 50m ³ /回程度 S15～S18 - 圧送費、基本料別途		1.1	1	875.5	963.05	
			m ³	1.1				
05	コンクリートポンプ 圧送 基本料金	30m ³ 以上 50m ³ /回未満		1	1	113,300	113,300	
			回	1				
06	コンクリートポンプ 圧送	30m ³ 以上 50m ³ /回未満 基本料金別途加算		1.1	1	1,030	1,133	
			m ³	1.1				
07	型枠	普通合板型枠 - 基礎部 -		2.4	1	5,049.26	12,118.22	
			m ²	2.4				
	計						555,124.27	

大阪府営山田池公園自由広場休憩所整備工事

○は「その他」の率対象

[illegible]

代価表

[illegible]